Kính gửi:

 - Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Nội vụ;

- Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, THPT;

- Trung tâm GDNN-GDTX.

Nhằm tuyên dương, động viên, nhân rộng các gương học sinh có thành tích

xuất sắc, tiêu biểu năm học 2023-2024, Ủy ban nhân dân huyện Thanh Oai tổ

chức khen thưởng học sinh/học viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học

2023-2024. Cụ thể như sau:

1. Số lượng, đối tượng, tiêu chuẩn

Học sinh các trường TH, THCS, THPT, học viên Trung tâm GDNN-GDTX

trên địa bàn huyện đạt giải Nhất cấp huyện (cấp cụm trường THPT đối với cấp

THPT); đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cấp Thành phố, cấp Quốc gia,

Quốc tế các môn theo chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo, do Bộ

GD&ĐT, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT tổ chức (không bao gồm các kì thi qua

mạng internet).

Mỗi trường TH, THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX lựa chọn 01 học

sinh/học viên giỏi tiêu biểu để đề nghị khen thưởng.

Mỗi trường THPT công lập lựa chọn 05 học sinh, mỗi trường THPT tư tục

và Trung tâm GDNN-GDTX lựa chọn 03 học viên có điểm thi tốt nghiệp THPT

cao nhất để đề nghị khen thưởng.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, hướng dẫn các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông, trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện lập danh sách học sinh/học

viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học 2023-2024, đề nghị UBND huyện

khen thưởng.

Căn cứ tình hình thực tế chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ

chức Lễ tuyên dương, khen thưởng.

2. Phòng Nội vụ

Chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các phòng, ngành liên

quan rà soát tham mưu cho Hội đồng thi đua khen thưởng huyện đề xuất UBND

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

Số:            /UBND-GDĐT

V/v khen thưởng học sinh/học viên

có thành tích xuất sắc, tiêu biểu

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày      tháng      năm 2024

2

huyện khen thưởng học sinh/học viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học

2023-2024.

3. Các trường tiểu học, trung học cơ sở, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX

Các trường các tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX: lập

danh sách học sinh đề nghị tuyên dương, khen thưởng đảm bảo tiêu chuẩn, số

lượng, gửi (bản Scan đóng dấu và file mềm theo mẫu đính kèm công văn này)

về UBND huyện qua phòng GD&ĐT tại địa chỉ email: pgd-

thanhoai@hanoiedu.vn chậm nhất vào ngày 7/5/2024 (Thứ Ba).

Riêng học sinh/học viên cấp THPT có điểm thi tốt nghiệp THPT năm

2024 cao nhất các trường, trung tâm lập sanh sách, gửi (bản scan đóng dấu và

file mềm theo mẫu đính kèm công văn này) về UBND huyện qua phòng

GD&ĐT tại địa chỉ email: pgd-thanhoai@hanoiedu.vn chậm nhất vào ngày

01/8/2024.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung hướng

dẫn tại công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- Lưu: VT, GDĐT (Nhung, 05b).

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Sáng

		2024-05-03T15:24:23+0700

		2024-05-03T21:14:11+0700

		2024-05-03T23:21:54+0700
	Bùi Văn Sáng

		2024-05-04T11:04:00+0700

		2024-05-04T11:04:00+0700

		2024-05-04T11:04:00+0700

		2024-05-04T11:04:00+0700